sete mil, setecentos e setenta e âois cruzeiros e setenta e três centavos) -o 
montante de sua dívida consolidada. Aprovada. Á promulgação. 

-Redação final do Projeto de Resolução n• 79/80, que autoriza a 
Prefeitura Municipal de Goianêsia, Estado de Goiãs, a elevar em Cr$ 
2.300.000,00 (dois milhões e trezentos mil cruzeiros) o montante de sua 
dívida consolidada. Aprovada. Ã promulgação. 

-Redação final do Projeto de Resolução n' 80/80, que autoriza a 
Prefeitura Municipal de Currais Novos, Estado do Rio Grande do Norte, 
a elevar em Cr$ 107.96_1.977,60 (cento e sete milhões, novecentos e sessen­

[...]

ta e um mil, novecentos e setenta e sete cruzeiros e sessenta centavos) o 
montante de sua dívida consolidada. Aprovada. A promulgação. 

-Redação final do Projeto de Resolução n' 82/80, que autoriza a 
Prefeitura Municipal de N atai, Estado do Rio Grande do No r te, a elevar 
em Cr$ 65.700.000,00 (sessenta e cinco milhões e setecentos mil cruzeiros) 
o montante de sua dívida consolidada. Aprovada. A promulgação. 

-Redação final do Projeto de Resolução n'? 83f80, que autoriza a 
Prefeitura Municipal de Natal, Estado do Rio Grande do Norte, a elevar 

em Cr$ 63.000.000,00 (sessenta e três milhões de cruzeiros) o montante de 
sua dívida co·nsolidada. Aprovada. A promulgação. 

-Redação final do Projeto de Resolução n• 84/80, que autoriza a 
Prefeitura Municipal de Guarujã, Estado de São Paulo, a elevar em Cr$ 
47.600.000,00 (Qua'renta e sete milhões e seiscentos mil cruzeiros) o mon­

[...]

e setenta e três centavos) o montante de sua dívida consolidada. 

O Senado Federal resolve: 
Art. 19 É a Prefeitura Municipal de Votorantim, Estado de São Paulo, 

nos termos do art. 29 da Resolução n9 93, de 11 de outubro de 1976, do Sena­
do Federal, autorizada a elevar em Cr$ 161.827.772,73 (cento e sessenta e um 
milhões, oitocentos e vinte e sete mil, setecentos e setenta e dois cruzeiros e se­
tenta e três centavos) o montante de sua dívida consolidada, a fim de que pos­
sa contratar um emprêstimo de igual valor, junto à Caixa Econômica doEs­
tado de São Paulo S.A, esta na qualidade de agente financeiro do Banco Na­
cional da Habitação- BNH, destinado ao financiamento de lotes urbaniza­

[...]

a elevar em CrS 2.300.000,00 (dois mllhões e trezentos mll cruzeiros) 
o montante de sua dívida consolidada. 

O Senado Federal resolve: 
Art. J9 E. a Prefeitura Municipal de Goianésia, Estado de Goiás, nos 

termos do art. 29 da Resolução n9 93, de 11 de outubro de 1976, do Senado 
Federal, autorizada a elevar em Cr$ 2.300.000,00 (dois milhões e trezentos 
mil cruzeiros) õ montante de sua dívida consolidada, a fim de que possa con­
tratar um empréstimo de igual valor, junto à Caixa Econômica Federal, 
mediante a utilização de recursos do Fundo de Apoio ao Desenvolvimento 
Social- F AS, destinado ao financiamento da construção de galerias pluviais

[...]

DiScUsSãO~ em-turno único, da redação final (oferecida pela Co­
missão de Redação em seu Parecer n• 793, de 1980), do Projeto de 
Resolução n9 80, de 1980, que autoriza a Prefeitura Municipal de 
Currais Novos, Estado do Rio Grande do Norte, a elevar em Cr$ 
107.961.977,60 (cento e sete milhões, novecentos e sessenta e um 
mil, novecentos e setenta e sete cruzeiros e sessenta centavos) o 
montante de sua dívida consolidada. 

Em discussão a redação final, em turno único. (Pausa.) 
Não havendo oradores, declaro-a encerrada, sendo a redação final dada 

como aprovada, de conformidade com o art. 359 do Regimento Interno.